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CONTRATACIÓN DIRECTA Nº 008-2023-MIGRACIONES 

 

SERVICIO DE SOPORTE DEL SERVIDOR DE APLICACIONES ORACLE 

WEBLOGIC Y SERVIDOR WEB ORACLE WEB TIER 

 

ACTA DE REVISIÓN DE OFERTA Y ADJUDICACIÓN 

 

En las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento de la Superintendencia Nacional 

de Migraciones, siendo las 16:15 horas del día 21 de noviembre del año 2023, el Jefe 

de la Unidad de Abastecimiento, en calidad de Órgano Encargado de las Contrataciones, 

procede a la revisión de la oferta presentada por la empresa SISTEMAS ORACLE DEL 

PERU S.R.L. en el marco de la Contratación Directa N° 008-2023-MIGRACIONES, 

“SERVICIO DE SOPORTE DEL SERVIDOR DE APLICACIONES ORACLE 

WEBLOGIC Y SERVIDOR WEB ORACLE WEB TIER”, con el siguiente resultado. 

 

Recepción de Oferta 

A las 14:41 Horas del presente día, se recepcionó a través del correo electrónico 

institucional la oferta del proveedor SISTEMAS ORACLE DEL PERÚ S.R.L., a sesenta 

y uno (61) folios, correspondiente a la Contratación Directa N°001-2023-CGR 

“SERVICIO DE SOPORTE DEL SERVIDOR DE APLICACIONES ORACLE 

WEBLOGIC Y SERVIDOR WEB ORACLE WEB TIER”. 

 

Verificación del contenido de la Oferta 

Acto seguido, se procedió a la verificación de la oferta de SISTEMAS ORACLE DEL 

PERÚ S.R.L., advirtiéndose que contiene los documentos solicitados en el numeral 

2.2.1.1. de las bases de la Contratación Directa, motivo por el cual, el referido postor 

cumple con presentar los documentos de presentación obligatoria, conforme a las 

Bases. 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI CUMPLE Folio 1 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto. 

SI CUMPLE Folios 2 al 3 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

SI CUMPLE Folio 4 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III 
de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE Folio 5 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

SI CUMPLE Folios 6 
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DOCUMENTO 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6. 

SI CUMPLE 
Folio 7 

Por la suma de 
S/ 189,659.69 

g) Documento emitido por el fabricante de las licencias, 
con el cual se acredite que el postor está autorizado, 
para la renovación de soporte técnico y actualización de 
licencias del fabricante Oracle. 

SI CUMPLE Folios 20 al 21 

 

Asimismo; se verifica el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

establecidos en bases del procedimiento de selección, conforme a lo siguiente: 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

Experiencia del Postor en la Especialidad SI CUMPLE Folios 8 al 19 

 

Adjudicación 

Considerando lo señalado en los párrafos precedentes, se adjudica la Contratación 

Directa Nº 008-2023-MIGRACIONES, “SERVICIO DE SOPORTE DEL SERVIDOR DE 

APLICACIONES ORACLE WEBLOGIC Y SERVIDOR WEB ORACLE WEB TIER”, a 

favor de SISTEMAS ORACLE DEL PERÚ S.R.L., por la suma de S/ 189,659.69 (Ciento 

ochenta y nueve mil seiscientos cincuenta y nueve con 69/100 soles). 

 

La presente adjudicación se registrará y notificará en el SEACE. 

 

Siendo las 17:00 horas del mismo día, se dio por concluida la revisión, suscribiéndose 

el presente documento. 
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